

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO Nº 8.755, de 17 de julho de 2012.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R\$ 118.267,58 (CENTO E DEZOITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3°, da Lei nº 6.426, de 26 de dezembro de 2011

DECRETA:

Art. 1º - Ficam abertos créditos suplementares no montante de R\$ 118.267,58 (cento de dezoito mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos) para reforçar a dotação:

Órgão - 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTOUnidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS1601-1751100311.083 - PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO, AMPLIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DEOBRAS DE REDES HÍDRICAS, COM RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES(001096)R\$ 118.267,58

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1º, o superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2011 no recurso vinculado 2501 de Fundo Municipal do Meio Ambiente, conforme demonstrativo anexo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul 17 de julho de 2012.

NEIVA TERESINHA MARQUES
Prefeita Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

MARIA ELIANE NORONHA DA ROSA Secretária Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERAVIT FINANCEII DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2011	₹0
Recurso: 2501 Descrição: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE Conta Bancária nº: 04.069.180.0-2 Banco; Banrisul Saldo em 31/12/11;	
Saido em 31/12/11:	R\$344.301,74
Saldo Bancário:	D\$244 204 74
Restos a pagar exercício 2011:	R\$344.301,74 R\$26.034,16
Restos a pagar exercícios anteriores:	R\$0,00
Saldo Disponível em 31/12/2011:	R\$318.267,58

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2011.

André Weigel Contador CRCRS 65.772